PAGE
5

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     93/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 26   tháng 01 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỉ lệ 1/2000
Khu công nghiệp Phổ Phong huyện Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư và công nghiệp Tân Tạo tại Tờ trình số 29/TTr-ITACO-09 ngày 10/11/2009 về việc xin thẩm định, phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỉ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Phổ Phong huyện Đức Phổ và Báo cáo thẩm định của Sở Xây dựng số 40/SXD-KTQH ngày 19/01/2010;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỉ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Phổ Phong, huyện Đức Phổ với nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phạm vi, ranh giới lập quy hoạch:

Phạm vi, ranh giới điều chỉnh Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Phổ Phong, huyện Đức Phổ bao gồm vùng đất có diện tích 157,382ha (gồm điều chỉnh 143,7ha quy hoạch cũ và mở rộng thêm 13,682ha), thuộc xã Phổ Phong và Phổ Nhơn, huyện Đức Phổ; được xác định như sau:

- Phía Đông giáp : Suối Khoai (suối Muôn) và đồi núi hiện hữu.

- Phía Tây giáp :    Núi Tam Cọp.

- Phía Nam giáp :   Phần đất của nông trường 24/3.

- Phía Bắc giáp :     Sông Ba Liên.

2. Tính chất:

Là Khu công nghiệp tập trung qui mô vừa, đa ngành; trong đó dự kiến bố trí các ngành công nghiệp ưu tiên sử dụng nguồn nguyên liệu địa phương như chế biến nông, lâm, thủy sản, mía đường, các ngành công nghiệp nhẹ, ít gây ô nhiễm môi trường.

3. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật :
	TT
	Hạng mục
	Chỉ tiêu

	I
	Sử dụng đất

	1
	Đất nhà máy xí nghiệp
	≥ 55%

	2
	Đất các khu kỹ thuật
	≥ 1%

	3
	Đất công trình hành chính, dịch vụ
	≥ 1%

	4
	Giao thông
	≥ 8%

	5
	Cây xanh
	≥ 10%

	II
	Hạ tầng kỹ thuật

	1
	Cấp nước

	- Nhà máy, xí nghiệp, kho tàng
	45m3/ha/ng.đêm

	- Tưới cây và rửa đường
	15m3/ha/ng.đêm

	- Công trình công cộng, dịch vụ
	30m3/ha/ng.đêm

	- Các công trình phụ trợ, HTKT đầu mối
	   20-25m3/ha/ng.đêm

	2
	Cấp điện

	- Nhà máy, xí nghiệp, kho tàng
	250KW/ha

	- Công trình công cộng, dịch vụ
	300KW/ha

	- Khu đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	100KW/ha

	- Chiếu sáng đường, cây xanh
	20KW/Km

	3
	Thoát nước thải
	80% lượng nước cấp

4. Quy hoạch sử dụng đất :
Quy mô đất đai khu công nghiệp 157,382ha - bao gồm :

+ Đất trung tâm điều hành, dịch vụ :
13,132 ha - chiếm 8,34%.

+ Đất xí nghiệp công nghiệp :

104,043 ha - chiếm 66,11%.

+ Đất giao thông, quảng trường :
19,754 ha - chiếm 12,55%.

+ Đất cây xanh :

15,907 ha - chiếm 10,11%.
+ Đất công trình kỹ thuật đầu mối :
4,546 ha - chiếm 2,89%.

5. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

a) Giao thông:

- Đường chính Khu công nghiệp: mặt cắt ngang 30m, trong đó lòng đường 15m, vỉa hè mỗi bên 7,5m.
- Đường nhánh Khu công nghiệp: mặt cắt ngang 20m, trong đó lòng đường 11m, vỉa hè mỗi bên 4,5m.
- Xây dựng cầu mới qua sông Ba Liên với chiều dài cầu khoảng 120m.
b) Cấp điện, cấp nước:

+ Cấp điện:

- Nguồn điện: Sử dụng lưới điện Quốc gia thông qua đường dây 110KV Thạch Trụ - Ba Tơ. Giai đoạn đầu sử dụng nguồn điện 22KV từ trạm 110/22KV Thạch Trụ.

- Tổng công suất: 20 MVA.

- Đường dây 22 KV: xây dựng mới các tuyến 22 KV trên không, đi dọc theo vỉa hè các tuyến đường cấp điện đến các xí nghiệp.

- Chiếu sáng các trục đường dùng cáp ngầm trụ thép kết hợp một số tuyến đi nổi, gắn trên trụ điện lực; bóng đèn dùng bóng cao áp 150-250W. Các trục đường chính (mặt cắt lòng đường 15m) chiếu sáng 2 bên, các trục đường còn lại (mặt cắt lòng đường 11m) chiếu sáng 1 bên.

+ Cấp nước:

- Nguồn nước: Lấy từ nguồn nước mặt sông Ba Liên.

- Xây dựng trạm xử lý nước công suất 6.600m³/ng.đêm - cấp nước cho khu công nghiệp.

- Đường ống cấp nước chính dùng ống Ø200, Ø300, dẫn nước từ trạm xử lý nước đến các khu vực.

- Đường ống cấp nước nhánh dùng ống Ø100 đi dọc theo các vỉa hè đường cấp nước đến các công trình.

- Bố trí các trụ cứu hỏa dọc theo tuyến ống cấp nước, khoảng cách giữa các trụ từ 120-150m.

c) Chuẩn bị kỹ thuật:

+ San nền:

- Khu vực quy hoạch có địa hình tương đối cao ráo nên giải pháp san nền chủ yếu là san ủi kết hợp tôn nền các khu vực trũng thấp cho phù hợp. Cao độ san nền (theo tim đường giao thông) cao nhất +27,5m, thấp nhất +16,0m.
- San nền các lô đất dốc dần từ giữa ra đường với độ dốc i ≥ 0,2% để dẫn nước mưa ra hệ thống thoát nước chung của khu quy hoạch.

+ Thoát nước mưa:

- Dùng hệ thống thoát nước riêng cho nước mưa và nước thải.

- Xây dựng tuyến kênh hở (Bề mặt rộng trung bình 5m) thu gom lượng nước từ suối Khoai, đồng thời giữ vai trò làm tuyến thoát nước chính cho khu công nghiệp.

- Hệ thống thoát nước mưa chia làm nhiều lưu vực nhỏ. Các tuyến cống chính dùng cống tròn BTCT Ø1200, Ø1500, Ø2000, Ø2500 đi dọc theo vỉa hè đường, thu gom nước mưa dẫn xả ra tuyến kênh hở và sông Ba Liên. Các tuyến cống nhánh dùng cống tròn BTCT Ø600, Ø800, Ø1000 đi dọc theo vỉa hè đường, thu gom nước mưa dẫn xả vào các tuyến cống chính.

d) Thoát nước bẩn - vệ sinh môi trường:

- Xây dựng mới trạm xử lý nước thải công suất 5.700m³/ng.đêm phía Đông Bắc khu công nghiệp.
- Hệ thống thoát nước thải dùng cống tròn PVC Ø300, Ø400 kết hợp cống tròn BTLT Ø600 đi dọc theo vỉa hè đường, thu gom nước thải về trạm xử lý tập trung  trước khi thoát ra ngoài môi trường.

- Nước thải của xí nghiệp, nhà máy phải được xử lý cục bộ, đạt tiêu chuẩn loại C trước khi thoát ra hệ thống chung. Chất lượng nước thải trước khi xả ra kênh, sông phải đạt tiêu chuẩn loại B.

- Bố trí bãi trung chuyển chất thải rắn phía Đông Bắc khu công nghiệp.

(Phần chi tiết có thuyết minh và bản vẽ kèm theo).

Điều 2.

+ Giao Sở Xây dựng giúp UBND tỉnh quản lý Nhà nước về công tác xây dựng cơ bản, thực hiện quy hoạch và kiến trúc khu công nghiệp.

+ Giao Công ty Cổ phần Đầu tư và công nghiệp Tân Tạo :

- Chỉ đạo đơn vị tư vấn chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng;

- Phối hợp với UBND huyện Đức Phổ tổ chức công bố, công khai quy hoạch để các tổ chức, cơ quan có liên quan và nhân dân trong vùng quy hoạch biết và thực hiện;

- Phối hợp với Ban quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương và các Sở, Ban, ngành liên quan tổ chức triển khai cụ thể theo đúng các quy định về quản lý đầu tư xây dựng và quy hoạch được duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 14/5/2007 của UBND tỉnh về phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Phổ Phong.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Trưởng ban Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND huyện Đức Phổ; Chủ tịch UBND các xã: Phổ Phong, Phổ Nhơn; Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và công nghiệp Tân Tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- TT Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy Đức Phổ;

- VPUB: PVP(CN), KHTH, NNTN;
- Lưu VT, CN.to12.

	Nguyễn Xuân Huế